



Zastępca kanclerza ds. pracowniczych

Gdańsk, 17.10.2017 r.

I.dz. **430** /DZP/2017

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usługi przygotowania, dostarczania i wydawania gorących posiłków profilaktycznych dla pracowników Zamawiającego, ZP/193/055/U/17

Zamawiający, Politechnika Gdańska z siedzibą przy ul. G. Narutowicza 11/12, 80-233 Gdańsk, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) informuje, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące ogłoszenia o zamówieniu na usługę społeczną.

Pytanie 1:

Prosimy o podanie czy waga mięsa gotowego do spożycia ma być taka sama z kością i bez kości? np. kurczak pieczony 150 gr.

Odpowiedź 1:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia podaje wagę porcji mięsa gotowego do spożycia bez kości.

Pytanie 2:

W § 7 ust. 1 pkt. a) - czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary do kwoty 50,00 zł. Jakie zdarzenia będą stanowiły podstawę do naliczenia kary umownej? Prosimy je wyliczyć.

Odpowiedź 2:

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy § 7 ust. 1 pkt. a).
Każde zdarzenie wynikające z opisu przedmiotu zamówienia, które będzie niewykonane lub nienależycie wykonane.**

Pytanie 3:

W § 7 ust. 1 pkt. b) proponujemy aby odstąpienie od umowy następowało z winy Wykonawcy. Prosimy o wyjaśnienie co będzie stanowiło przyczynę odstąpienia od umowy? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie podstawy naliczenia kary do jednomiesięcznego wynagrodzenia umownego netto Wykonawcy? Kara umowna z założenia stanowi odpowiednik odszkodowania. Dlatego orzecznictwo podkreśla, że nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela. Wysokie kary umowne podwyższają cenę ofertową, gdyż Wykonawca wliczy ryzyko ich otrzymania w kalkulację ceny ofertowej (a więc prowadzą do nieoszczędnego dokonywania wydatków przez Zamawiającego).

Odpowiedź 3:

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy § 7 ust. 1 pkt. b).
Przyczyny odstąpienia od umowy zawarte w zapisach umownych.**

Pytanie 4:

Prosimy o wyjaśnienie treści § 7 ust. 3 tj. wskazanie przypadków naruszeń postanowień umowy stanowiących podstawę do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego. Ponadto proponujemy aby Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszeń i wyznaczył Wykonawcy odpowiedni termin do ich usunięcia, przy czym w przypadku usunięcia uchybień przez Wykonawcę, strony uznają usługę za wykonaną należycie i w tym przypadku Zamawiającemu nie będą przysługiwały żadne roszczenia w stosunku do Wykonawcy, w szczególności Zamawiającemu nie będzie przysługiwało prawo do naliczenia kary umownej.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy § 7 ust. 3.

Pytanie 5:

W § 7 ust. 5 proponujemy aby również Wykonawcy przysługiwała możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego.

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy § 7 ust. 5.

Pytanie 6:

W związku z tym, iż nie wyrażamy zgody na potrącanie kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenie proponujemy, aby kary umowne były płatne na podstawie noty obciążeniowej w ciągu 30 dni po bezspornym ich zatwierdzeniu przez obie Strony.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy § 7 ust. 6.

Pytanie 7:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie możliwości rozwiązania umowy przez obie strony w następujący sposób: „Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej.

Wykonawcy przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia, bez żadnych roszczeń ze strony Zamawiającego w szczególności w przypadku:

- a. gdy nastąpi znaczny wzrost kosztów wytworzonych posiłków, co powodować będzie działalność Wykonawcy ze stratą na tym kontrakcie,
- b. znacznego ograniczenia przedmiotu niniejszego zamówienia (zmniejszenia ilości zamawianych posiłków),
- c. jeżeli jest to podyktowane istotnym interesem prawnym, ekonomicznym, gospodarczym lub finansowym Wykonawcy,
- d. innych ważnych przyczyn.”

Wprowadzenie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia jest korzystne dla obu Stron. W/w zapis dostosowuje zapisy umowy do bardzo zmiennej sytuacji gospodarczej. W przypadku zaistnienia sytuacji, za które żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności a uniemożliwiających dalszą realizację przedmiotu niniejszego zamówienia, każda ze Stron będzie uprawniona do rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia, który umożliwi drugiej stronie przygotowanie się do jej zakończenia.

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisów umownych.

Pytanie 8:


W jakiej formie wyobrażają sobie Państwo dostarczenie kompotu. Na rynku nie jest chyba dostępny szczelnie zamykany kubek jednorazowy. Wszystkie mają otwór na słomkę, przez który to otwór, płyn będzie wylewał się przy transporcie.

Odpowiedź 8:

Kompot może być dostarczony w dużym naczyniu zbiorczym i rozlany na miejscu.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Ogłoszenia o zamówieniu na usługę społeczną oraz są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia.

ZATWIERDZAM:

Zastępca Kanclerza
ds. Pracowniczych
Politechniki Gdańskiej

mgr inż. Anna Kanarska

.....
Kierownika Zamawiającego
lub osoba upoważniona

